



Tercer Trimestre 2021
Municipio de Calchini
Estado Analítico de Ingresos
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021

| Rubro de Ingresos | Ingreso | | | | Diferencia (6=5-1) |
|---|--------------------|--------------------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|
| | Estimado (1) | Ampliaciones y Reducciones (2) | Modificado (3=1+2) | Devengado (4) | |
| Impuestos | 3.921,190 | 0 | 3.921,190 | 4.543,373 | 622,183 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Contribuciones de Mejoras | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Derechos | 8.300,438 | 0 | 8.300,438 | 7.064,742 | -1.235,696 |
| Productos | 359,134 | 0 | 359,134 | 84,793 | -274,341 |
| Aprovenchamientos | 3.465,548 | 0 | 3.465,548 | 3.127,436 | -338,112 |
| Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 203,778,437 | 0 | 203,778,437 | 172,810,403 | -30,968,034 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 9,349,244 | 0 | 9,349,244 | 2,181,304 | -7,167,940 |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total | 229,173,991 | 0 | 229,173,991 | 189,812,051 | -39,361,940 |
| | | | | Ingresos excedentes* | |

| Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento | Ingreso | | | | Diferencia (6=5-1) |
|--|--------------------|--------------------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|
| | Estimado (1) | Ampliaciones y Reducciones (2) | Modificado (3=1+2) | Devengado (4) | |
| Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios | 3.921,190 | 0 | 3.921,190 | 4.543,373 | 622,183 |
| Impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Contribuciones de Mejoras | 8.300,438 | 0 | 8.300,438 | 7.064,742 | -1.235,696 |
| Derechos | 359,134 | 0 | 359,134 | 84,793 | -274,341 |
| Productos | 3.465,548 | 0 | 3.465,548 | 3.127,436 | -338,112 |
| Aprovenchamientos | 203,778,437 | 0 | 203,778,437 | 172,810,403 | -30,968,034 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 9,349,244 | 0 | 9,349,244 | 2,181,304 | -7,167,940 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Organos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos derivados de financiamiento | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total | 229,173,991 | 0 | 229,173,991 | 189,812,051 | -39,361,940 |
| | | | | Ingresos excedentes* | |

La veracidad, integridad y confiabilidad de las cifras contenidas en este estado financiero dependen de las operaciones y grabaciones realizadas por la autoridad administrativa 2018-2021, de firma por libro de campo con el marco legal competente en materia de emisión de información.


 LIC. JUANA DEL ROSARIO CORTES MOO
 PRESIDENTA MUNICIPAL


 PROFRA. ROMALDA ISABEL CAN COLLI
 SINDICO DE HACIENDA


 CP RAFAEL EL MOLAS NARVAEZ
 TESORERO MUNICIPAL